□

□

□

□

□

□

□

□ □ □
□ □

□ □

□

□

□ □

□ □

）

□ 有 □ 無

□

□ □ 下記の通り

□ □ 下記の通り

〒

年 月 日

◆

所得税の控除

※証明書種類を右

欄で選択

（　　　　　　　　　　　　）万円万円 （　　　　　　　　　　　　）年

万円

会社の場合、会社名

①
か

ら
⑥

と
同

時
に

行
う

5
％

対
象

工
事

を
申

請
す

る
場

合
に

チ
ェ

ッ
ク

。
料

金
、

対
象

工
事

等
は

別
紙

料
金

表
参

照
下

さ
い

↑

住宅ローン減税（10年以上のローン利用）

（買取再販住宅用）住宅ローン減税

⑤長期優良住宅化ﾘﾌｫｰﾑ

お申込代表者氏名① お申込者氏名②

フリガナフリガナ

減税の種類 ②省ｴﾈﾘﾌｫｰﾑ

希望の種類に ③同居対応ﾘﾌｫｰﾑ ⑥子育て対応工事

①ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾘﾌｫｰﾑ ④耐震リフォーム

借入額・返済期間

携帯電話番号

株式会社テイキング・ワン御中

証明書の送付方法

増改築等工事証明書発行依頼書 申込日 年 月

■リフォーム減税の申告をするために増改築等工事証明書の発行を依頼します。

日

/1通

/1通

9,900円

10,450円

料金

料金

電子印鑑を押印した証明書をPDFでメール送付

印刷した証明書を普通郵便で送付

いずれかチェック下さい
/1通

/1通

7,700円

8,250円

【速達】普通郵便料金プラス550円【速達+特定記録郵便】普通郵便料金プラス1100円速達等の加算料金

料金

料金

建物の登記事項証明書 テイキング・ワンに取得を依頼▼下欄に所在地､家屋番号 料金 1,100円 /1通

財形貯蓄の適格払出用証明書をメール送付

財形貯蓄の適格払出用証明書を普通郵便で送付

チェックしてください 固定資産税減税（省ｴﾈﾘﾌｫｰﾑ用） ※固定資産税の証明書作成は省エネリフォームのみ

財形住宅貯蓄の適格払出　※1）対象工事について確認ください

登録免許税の特例措置 贈与税の非課税（相続時精算課税）

不動産取得税の特例措置 贈与税の非課税（暦年課税）

◆住宅ローン減税の方は

ご記入ください

借入金融機関名

リフォーム工事の内容

補助金利用の有無 有の場合は、補助金額等が確認できる通知書等が必要です

◆お申込者・申請対象住宅情報　　　※「申込者に同じ」にチェックした欄は記載不要です

◆財形貯蓄の方 金融機関名（ 利用予定額（ ）

申込代表者①連絡先
携帯電話番号

連絡先ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

▲共有名義等で複数の証明書を依頼される場合は、それぞれの申込者氏名を上欄に記載ください。

申込代表者①住所
〒 マンション名・部屋番号

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ減税の場

合、年齢必須▼申込者に同じ

対象住宅所有者 〒 住所 年齢

お支払い予定者

（証明書郵送先）

申込者に同じ □ 下記の通り 証明書は、お支払い者様宛に発送します

〒 住所

氏名

◀忘れず記入下さい連絡先ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

必要書類は別紙「料金表」参照ください（必要書類はこの申込書と一緒に郵送ください）
※減税種類によって追加書類の提出をお願いすることがあります     株式会社テイキング・ワン      　　vol.20240901

※1）財形貯蓄の適格払出しの場合は、実施したリフォーム工事の工事内容が払出しの対象工事となるかど

うか、あらかじめ取り扱い金融機関等にご確認の上、当社に増改築等工事証明書の発行をご依頼ください。

工事完了年月日 令和 ◀忘れずご記入ください

対象の住宅 □ 一戸建住宅 マンション□
所在地

家屋番号

対象住宅所在地

申込者住所に同じ

住所

マンション名・部屋番号

歳

氏名 TEL

▲お支払い予定者のメールアドレスに請求書をメールします.